Comércio varejista de ferragens e
ferramentas; Serviços combinados de escritório e apoio administrativo; Locação de Caminhões. QUARTA: O prazo de duração é por tempo
indeterminado, tendo iniciado as atividades em 08 de outubro de 1957. QUINTA: O Capital Social é de R$ 2.866.885,00 (dois milhões, oitocentos
e sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais), dividido em 2.866.885 (dois milhões, oitocentas e sessenta e seis mil, oitocentas e
oitenta e cinco) quotas de capital com valor nominal de R$ 1,00 (um real), cada uma, totalmente integralizado em moeda corrente nacional,
passando a estar a seguir melhor distribuído entre os sócios, a saber:

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS NEVOEIRO LTDA. - COMUNICADO - ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL

[...]

a transferência de: (i) para a PRIMEIRA SOCIEDADE CINDENDA TRANSPORTE DE COMBUSTÍVEIS NEVOEIRO LTDA. uma parcela equivalente a R$
8.000,00 (oito mil reais) e para a SEGUNDA SOCIEDADE CINDENDA CCN NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA. uma parcela equivalente a R$ 9.508.000,00
(nove milhões, quinhentos e oito mil reais), do seu patrimônio líquido, descrito e identificado no “PROTOCOLO E JUSTIFICAÇÃO DE OPERAÇÃO DE
CISÃO DE SOCIEDADE COM VERSÃO PARCIAL DE PATRIMÔNIO”, que é parte integrante e indissociável deste instrumento, correspondente à
participação societária dos sócios quotistas já devidamente identificados e qualificados no preâmbulo deste instrumento.

[...]

assim como a legislação pertinente ao Imposto de Renda, no que se refere aos fatos decorrentes da presente versão de patrimônio. Cláusula
Quinta: Em decorrência da presente cisão com versão parcial de patrimônio, o capital social que era da importância de R$ 5.042.600,00 (cinco
milhões, quarenta e dois mil e seiscentos reais), dividido em 5.042.600 (cinco milhões, quarenta e duas mil e seiscentas) quotas no valor nominal
de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizado em moeda corrente nacional, fica reduzido para R$ 2.866.885,00 (dois milhões, oitocentos
e sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais), dividido em 2.866.885 (dois milhões, oitocentas e sessenta e seis mil, oitocentas e
oitenta e cinco) quotas de capital com valor nominal de R$ 1,00 (um real), cada uma, totalmente integralizado em moeda corrente nacional,
passando a estar a seguir melhor distribuído entre os sócios, a saber:

Parágrafo único. A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do